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	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
 ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА


	

	


Заключение
по итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления администрации Партизанского городского округа «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды  Партизанского городского округа» на 2017 год»
18.10.2017                                                                                                   № 52

Настоящее заключение на проект постановления администрации Партизанского городского округа «О внесении изменений в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды  Партизанского городского округа» на 2017 год» (далее – Программа) подготовлено на основании пункта 2 статьи 157 Бюджетного кодекса РФ, Положения о Контрольно – счетной палате Партизанского городского округа, утвержденного решением Думы Партизанского городского округа от 26 сентября 2014 года № 114-Р в редакции от 27.05.2016 №282-р, ст.10 Положения «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе», утвержденного решением Думы Партизанского городского округа от 27.03.2015 года №163-р в редакции от 29.07.2016 №303-р и пункта 1.6. плана работы Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа на 2017 года, в соответствии с Решением Думы Партизанского городского округа от 29 сентября 2017 года № 431–Р «О принятии Решения «О внесении изменений в Решение «О бюджете  Партизанского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».   
             Проект постановления поступил в КСП ПГО 13.10.2017 года с сопроводительным письмом и.о.заместителя главы администрации –и.о.начальника управления А.А.Козырь от 11.10.2017 № 3-04/719.
 Одновременно с Проектом постановления администрацией Партизанского городского округа представлены документы, обосновывающие внесение изменений, лист согласования и пояснительная записка, Приложение 3 о ресурсном обеспечении программы, Перечень мероприятий по реализации  муниципальной  программы «Формирование  современной городской среды Партизанского городского округа» на 2017 год, и объемы их финансирования.
Финансово-экономическая экспертиза Проекта постановления проведена с целью подтверждения обоснованности предлагаемых изменений муниципальной программы решению Думы ПГО от 29 сентября 2017 года № 431-р «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
Ресурсное обеспечение Программы.

         Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Партизанского городского округа составляет на 2017 год 6 131,25 тыс. рублей.

        Прогнозная оценка расходов за счет средств бюджета Партизанского городского округа, федерального и краевого бюджетов с расшифровкой по отдельным мероприятиям муниципальной программы приведена в приложении № 3 к Проекту программы и таблице №1 Заключения.

Таблица №1

Тыс. рублей

	Направление

мероприятия
	Год
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
	в том числе:

	
	
	Проект программа
	

	
	
	
	Федер.

Бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Партизанского городского округа» на 2017 год»
	2017
	6 131,24
	4 673,94
	957,31
	500,0

	1. Основное мероприятие:

Улучшение состояния дворовых территорий
	2017
	6 131,24
	4 673,94
	957,31
	500,0

	1.1. Благоустройство дворовых территорий
	2017
	6 131,24
	4 673,94
	957,31
	500,0


В результате финансово-экономической экспертизы представленного Проекта постановления установлено следующее:

Представленный Проект постановления предусматривает:

Внесение изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды  Партизанского городского округа» на 2017 год»), утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 18 мая  2017 года № 895-па.
1. Изменение объема финансового обеспечения Программы.

Согласно проекта постановления объем финансового обеспечения мероприятий  программы    увеличен на  300 037,94 руб.,  в том числе:

· в 2017 году объем финансового обеспечения  изменён (с 6 131240,0рублей до 6 365 749,43 руб.), в том числе : федеральный бюджет 4 673,94 тыс.рублей – не меняется , краевой бюджет 957,31 тыс.рублей - не меняется, местный бюджет с 500,0 тыс. рублей увеличен до 734,5тыс. рублей – увеличение составило 234 500 рублей.  Изменения вносятся в соответствии принятого  Решения Думы ПГО № 431-Р от 29 сентября 2017 года «О принятии Решения «О внесении изменений в Решение «О бюджете  Партизанского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», которым утверждены увеличения бюджетных ассигнований в данную программу в размере 300037,94.  

    Финансовые показатели Программы приводятся в соответствие с решением Думы Партизанского городского округа от 29.09.2017 №431-р «О принятии Решения «О внесении изменений в Решение «О бюджете  Партизанского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».   Увеличение объема финансового обеспечения Программы связано с изменениями финансового обеспечения следующих мероприятий.
                                                                                                                 Таблица №2 (рубль)
	Направление

мероприятия
	Год
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
	Изменения, тыс. рублей

(гр.4-гр.3)
	в том числе:

	
	
	Программа
	Проект постановления
	
	

	
	
	
	
	
	Федер.

бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7
	

	 «Формирование современной городской среды Партизанского городского округа» на 2017 год
	Всего

2017
	6 131 249,43
	6365749,43
	+234,500
	4673937,03
	957312,40
	734500,00

	1. Основное мероприятие:

Улучшение состояния дворовых территорий
	Всего

2017
	6 131 249,43
	6065711,49
	-65537,94
	4673937,03
	957312,40
	434462,06

	1.1. Благоустройство дворовых территорий 
	Всего

2017


	6 131 249,43
	6065711,49
	-65537,94
	4673937,03
	957312,40
	434462,06

	2.Основное мероприятие:

Улучшение состояния  территорий общественного пользования
	Всего

2017
	0,0
	300037,94


	+300037,94


	0,0
	0,0
	300037,94



	2.1.Выполнение проектной документации на ремонт городского парка
	Всего

2017
	0,0
	300037,94


	+300037,94


	0,0
	0,0
	300037,94



	
	
	
	
	
	
	
	


 На экспертизу  одновременно с проектом  постановления  о внесении изменений, связанных с увеличением объема финансирования, согласно  Решению Думы ПГО №431-р от 29.09.2017 года, представлен проект  Постановления  Главы Партизанского городского округа  о внесении изменений в Перечень мероприятий по реализации  муниципальной  программы «Формирование  современной городской среды Партизанского городского округа» на 2017 год, и объемы их финансирования

	№
	Программные мероприятия
	Объемы

финансирования ( руб.) 

	1.
	 Ремонт  дворовых территорий  по ул. Нагорная №4       ул.Центральная №15, ул. Гоголевская № 9,13; ул. Тепличная  № 1,2; ул. Павлова № 3А в с. Авангард.
	5 872 001,49

	2.
	Выполнение проектной документации на ремонт дворовых территорий по  ул. Нагорная  № 4, ул.Центральная №15, ул. Гоголевская № 9,13; ул. Тепличная № 1,2, ул. Павлова № 3А в с. Авангард.
	99 950,00

	3.
	Выполнение проектной документации на ремонт городского парка
	300 037,94

	4.
	Проведение негосударственной экспертизы сметной документации на ремонт дворовых  территорий по ул. Нагорная №4,ул. Центральная №15, ул. Гоголевская № 9,13,ул. Тепличная №1,2,ул. Павлова №3А с. Авангард в г. Партизанск.
	93 760,00

	
	Итого
	6 365 749,43


В измененном Перечне мероприятий  бюджетные  ассигнования соответствуют ассигнованиям, утвержденным Решением Думы ПГО № 431-р от 29.09.2017 года.  
Выводы и предложение:
        На основании, проведенной финансово – экономической экспертизы, Контрольно – счетная палата Партизанского городского округа считает необходимым предложить Главе администрации Партизанского городского округа принять постановление администрации Партизанского городского округа «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Партизанского городского округа» на 2017 год»,  опубликовать его в газете «Вест» и разместить на официальном сайте Партизанского городского округа. 
Председатель Контрольно – счетной палаты

Партизанского городского округа                                                Л. И. Аношина


























































